## Tarifordnung für Hallenbad/Sauna Alter Kirchplatz

Art der Nutzung	Bisher €	Neu €
Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr		
Sozialtarif (Schüler, Studenten bis zum 30. Lebensjahr, Behinderte ab 80 % MdE, Wehrpflichtige, Ersatzdienstleistende, Empfänger von Arbeitslosengeld nach dem SGB I oder laufender Hilfe zum Lebensunterhalt nach dem SGB II oder XI unter Vorlage eines entsprechenden Nachweises)	1,20	1,50
Zehnerkarte Sozialtarif	10,80	13,50
Jugendliche nach Vollendung des 16. Lebensjahres	2,40	3,00
Erwachsene Normaltarif	2,40	3,00
Zehnerkarte Normaltarif Erwachsene und Jugendliche	21,60	27,00
Fünfzigerkarte Sozialtarif	48,00	60,00
Fünfzigerkarte Normaltarif	96,00	120,00
Frühschwimmen Normaltarif (07.00 – 08.30 Uhr)		1,50
Schwimmen in der Mittagszeit Sozialtarif (13.00 – 16.00 Uhr)	1,70	2,00
Schwimmen in der Mittagszeit Normaltarif (13.00 – 16.00 Uhr)	0,90	1,00
Familien- und Wochenendtarif (Eintritt für eine Familie, bestehend aus zwei Erwachsenen und bis zu zwei Kindern während der Schulferien sowie an Wochenenden)	5,00	6,00
Jedes weitere Kind	0,80	1,00
Familien- und Wochenendtarif (Eintritt für eine Familie, bestehend aus einem Erwachsenen und bis zu zwei Kindern während der Schulferien sowie an Wochenenden)	3,00	4,00
Jedes weitere Kind	0,80	1,00
Nachlösegebühr Sozialtarif	0,50	0,50
Nachlösegebühr		
Normaltarif	1,00	1,00
Aufbewahrung von Wertsachen	0,50	0,50
Sonstiges Seife, Duschgel, Shampoo, Chlorbrillen, Schwimmflügel, Ringe etc.		Festlegung nach aktuel- lem Angebot

Art der Nutzung	Bisher €	Neu €
Einzeleintritt Sauna	7,00	7,00
Einzeleintritt für Kinder		3,50
Zehnerkarte Sauna	63,00	63,00
Zehnerkarte Sauna für Kinder		31,50
Kombikarte Sauna (Schwimmen-Einzeleintritt)	8,00	8,50
Kombikarte Sauna (Schwimmen-Einzeleintritt/Kinder)		4,00
Kombikarte Sauna (Schwimmen –Zehnerkarte)	72,00	76,50
Kombikarte Sauna (Schwimmen –Zehnerkarte/Kinder)		36,00
Durchführung von Sonderveranstaltungen wie z.B. Kindergeburtstage		Ermittlung des Tarifs nach Ermitt- lung des tats. Bedarfs

## Kursangebote

Art der Nutzung	Bisher	Neu
	€	€
Aquafit-Kurs (10 Std.)	65,00	65,00
Aquafit (1 Std.)	6,50	6,50
Wassergewöhnung ab 3 ½ Jahre (10 Std.)	60,00	60,00
Wassergewöhnung ab 3 ½ Jahre (1 Std.)		6,00
Schwimmunterricht ab 5 Jahre (15 Std.)	60,00	75,00
	(jedoch nur	
	12 Std.)	
Schwimmunterricht ab 5 Jahre (1 Std.)		5,00
Schwimmkurse für Kinder mit Seepferdchen (10 Std.)	60,00	60,00
Schwimmkurse für Kinder mit Seepferdchen (1 Std.)		6,00

## Tarifordnung für das Wellness-Massageangebot im Hallenbad Alter Kirchplatz

Art des Angebots	Dauer	Preis
Klassische Massage		
Klassische Teilmassage 1	20 Minuten	12,00 €
10er Karte		114,00 €
Klassische Teilmassage 2	30 Minuten	18,00 €
10er Karte		171,00 €
Klassische Vollmassage	60 Minuten	33,00 €
10er Karte		313,00 €
Ayurvedische Massagen		
Kopf-/Gesichtsmassage	20 Minuten	14,00 €
10 er Karte		133,00 €
Rückenmassage	30 Minuten	19,00 €
10er Karte		180,00 €
Vollmassage	60 Minuten	34,00 €
10er Karte		323,00 €
Vollmassage, groß	90 Minuten	53,00 €
10er Karte		503,00 €
Seidenhandschuhmassage	60 Minuten	33,00 €
10er Karte		313,00 €
Breussmassage	45 Minuten	33,00 €
		313,00 €
Ohrenkerzenbehandlung	20 Minuten	13,00 €
10er Karte		123,00 €
+ Gesichts- oder Kopfmassa-	40 Minuten	23,00 €
ge		218,00 €
10 er Karte	(O Minuton	22.00.0
+ Gesichts- und Kopfmassaçle	60 Minuten	33,00 €
10 er Karte		313,00 €